
契約事務責任者　経理担当理事  河津　浩安

独立行政法人　雇用・能力開発機構本部

神奈川県横浜市中区桜木町１－１－８

商号又は名称 代表者職氏名及び住所

埼玉センター設備整備・更新工事（受変電設備整備・
更新工事及び空調設備整備・更新工事）設計監理業務
さいたま市緑区原山２－１８－８
設計期間　平成21年5月13日～平成21年8月12日

平成21年5月12日 （株）塩見設計　東京支社　
支社長　山田　隆一
江東区亀戸２－２６－１１立
花亀戸ビル４Ｆ

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,940,000 － － 一般競争入札後不落随契

山形センター実習場建替その他工事監理業務
山形市大字漆山１９５４
設計期間　平成21年5月23日～平成22年10月29日

平成21年5月22日 （株）久慈設計
代表取締役　久慈　竜也
盛岡市紺屋町３－１１

同社は、前年度に本工事の設計業務を委託した業者であり、監理業務を
同社以外の者に委託することが不利と認められることから、会計規程第
２６条第４項第３号（競争に付することが不利と認められるもの）に該
当するため。

－　 8,452,500 － －

広島センター実習場建替その他工事監理業務
広島市中区光南５－２－６５
設計期間　平成21年5月23日～平成22年10月1日

平成21年5月22日 （株）綜企画設計　広島支店
支店長　青木　太
広島市東区曙４－４－８

同社は、前年度に本工事の設計業務を委託した業者であり、監理業務を
同社以外の者に委託することが不利と認められることから、会計規程第
２６条第４項第３号（競争に付することが不利と認められるもの）に該
当するため。

－　 5,071,500 － －

近畿職業能力開発大学校附属京都職業能力開発短期大
学校屋根等改修及び耐震改修工事設計監理業務
舞鶴市上安１９２２
設計期間　平成21年6月3日～平成21年9月11日

平成21年6月2日 （株）東亜設計
代表取締役　青野　正治
京丹後市峰山町長岡４００－
５

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 5,407,500 － － 一般競争入札後不落随契

雇用促進住宅川瀬宿舎１号棟取壊し工事設計監理業務
彦根市川瀬馬場町神田８６３
設計期間　平成21年7月7日～平成21年9月7日

平成21年7月6日 （株）丸山建築事務所
代表取締役　千葉　薫
大津市梅林１－１１－１７

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,848,000 － － 一般競争入札後不落随契

東北職業能力開発大学校地震災害復旧工事監理業務
栗原市築館字萩沢土橋２６
設計期間　平成21年7月8日～平成21年12月14日

平成21年7月7日 （株）桂設計
代表取締役　伊藤　宏明
仙台市青葉区木通町２－６－
５３

同社は、前年度に本工事の設計業務を委託した業者であり、監理業務を
同社以外の者に委託することが不利と認められることから、会計規程第
２６条第４項第３号（競争に付することが不利と認められるもの）に該
当するため。

－　 1,270,500 － －

旧生涯職業能力開発促進センター渡り廊下撤去等工事
墨田区江東橋２－１９－１４
工期　平成21年8月26日～平成21年12月25日

平成21年8月25日 大木リフォーム（株）
代表取締役社長　設楽　保雄
千代田区岩本町２－１－１６

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

32,917,500 17,650,636 53.6% － 一般競争入札後不落随契

埼玉センター給水設備整備・更新工事設計監理業務
さいたま市緑区原山２－１８－８
設計期間　平成21年9月26日～平成21年11月18日

平成21年9月25日 （株）ユニ・アート設計事務所
代表取締役　木川　眞智子
さいたま市南区根岸１－１５
－６

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,627,500 － － 一般競争入札後不落随契

青森センター受変電設備整備・更新工事設計監理業務
青森市中央３－２０－２
設計期間　平成21年9月26日～平成21年11月18日

平成21年9月25日 （株）八洲建築設計事務所
代表取締役　鈴木　雄二
青森市松原３－１４－１３

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,659,000 － － 一般競争入札後不落随契

広島県Ⅰ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計監理業務
広島市安佐南区相田１丁目２外
設計期間　平成21年10月1日～平成21年11月30日

平成21年9月30日 共同組合　広島県設計連合
代表理事　前岡　智之
広島市中区八丁堀５－２３オ
ガワビル

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 3,255,000 － － 一般競争入札後不落随契

福岡県Ⅰ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計監理業務
北九州市八幡西区萩原２丁目１番外
設計期間　平成21年10月1日～平成21年11月30日

平成21年9月30日 （株）傳設計
代表取締役　岩本　茂美
東区香椎駅前２－１－１５

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 4,218,900 － － 一般競争入札後不落随契

福岡県Ⅱ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計監理業務
久留米市長門石４－１外
設計期間　平成21年10月1日～平成21年11月30日

平成21年9月30日 （株）傳設計
代表取締役　岩本　茂美
東区香椎駅前２－１－１５

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,992,500 － － 一般競争入札後不落随契

佐賀県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計監理業務
鳥栖市宿町８０７－２外
設計期間　平成21年10月1日～平成21年11月30日

平成21年9月30日 （株）堤設計事務所
代表取締役　堤　俊博
佐賀市久保田町大字徳万２６
６－１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,079,000 － － 一般競争入札後不落随契

随意契約に係る情報の公表（工事関係　平成21年度　4～3月）

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地

工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
随意契約によることとした会計規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円）

（ａ）
契約金額（円）

（ｂ）

落札率
（％）

（ｂ／ａ）
備考

再就職の
役員の数



群馬県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
前橋市総社町桜が丘１０４５－７外
設計期間　平成21年10月2日～平成21年11月30日

平成21年10月1日 （株）勝山工務所
代表取締役　小林　幹昌
前橋市上小出町２－３９－１
２

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,344,000 － － 一般競争入札後不落随契

和歌山県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他
工事設計・監理業務
和歌山市毛見紀三井寺１－２８外
設計期間　平成21年10月2日～平成21年11月30日

平成21年10月1日 （株）バウ建築企画設計事務所
代表取締役　松本　好史
和歌山市手平３－１１－９

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,016,000 － － 一般競争入札後不落随契

北海道Ⅱ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計・監理業務
江別市東野幌町４０－３外
設計期間　平成21年10月2日～平成21年11月30日

平成21年10月1日 （株）田中建築設備事務所
代表取締役　田中　昌己
札幌市中央区南１条西７－２
０－１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,604,000 － － 一般競争入札後不落随契

新潟県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
新潟市寺山３－２４－１外
設計期間　平成21年10月2日～平成21年11月30日

平成21年10月1日 （株）小林設計事務所
代表取締役　富処　勲夫
三条市南新保１５－７

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,890,000 － － 一般競争入札後不落随契

岐阜県Ⅱ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計・監理業務
多治見市滝呂町９－３外
設計期間　平成21年10月2日～平成21年11月30日

平成21年10月1日 熊谷設計
　熊谷　良輝
多治見市宮前町１－８８－１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,047,500 － － 一般競争入札後不落随契

北海道職業能力開発大学校受変電設備整備・更新工事
設計・監理業務
北海道小樽市銭函３－１９０
設計期間　平成21年10月2日～平成21年11月18日

平成21年10月1日 日本都市設計（株）
代表取締役　武部　幸紀
札幌市中央区南９条西６－１
－３７第三豊水ビル

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,302,000 － － 一般競争入札後不落随契

岡山県Ⅰ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計・監理業務
倉敷市水島北亀島町８外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月30日

平成21年10月2日 三友不動産（株）
代表取締役　岸　啓二
玉野市玉２－１１－１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 3,255,000 － － 一般競争入札後不落随契

岡山県Ⅱ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計・監理業務
玉野市槌ヶ原２０７２－１１外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月30日

平成21年10月2日 三友不動産（株）
代表取締役　岸　啓二
玉野市玉２－１１－１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,940,000 － － 一般競争入札後不落随契

東京都雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
港区海岸３－１３－１外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月16日

平成21年10月2日 （株）ムラシマ事務所
代表取締役　村島　外三雄
金沢市泉野出町２－７－１３

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,869,000 － － 一般競争入札後不落随契

静岡県Ⅰ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計・監理業務
静岡市葵区南沼上２丁目２番外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月30日

平成21年10月2日 （株）スギ建築事務所
代表取締役　伊藤　典男
静岡市駿河区中島１５３－２

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 3,255,000 － － 一般競争入札後不落随契

鳥取県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
米子市安部８６１外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月30日

平成21年10月2日 （有）尾崎設計
代表取締役　尾崎　富美恵
鳥取市湖山町西３－１３２－
５１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,627,500 － － 一般競争入札後不落随契

山形県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
天童市北久野本５－５外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月16日

平成21年10月2日 （株）古澤設計事務所
代表取締役　古澤　皓司
天童市大字蔵増甲６５６

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,344,000 － － 一般競争入札後不落随契

山口県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
山口市周布町３外
設計期間　平成21年10月3日～平成21年11月30日

平成21年10月2日 （株）藤原・山下設計事務所
代表取締役　山下　宏
宇部市常盤町１－１－２２

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,478,000 － － 一般競争入札後不落随契

関東職業能力開発大学校附属千葉職業能力開発短期大
学校成田校屋根等改修工事
成田市並木町２２１－２０
工期　平成21年10月16日～平成22年3月15日

平成21年10月15日 島田建設（株）
代表取締役　島田　公子
成田市公津の杜２－４２－６

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

30,303,000 29,820,000 98.4% － 一般競争入札後不落随契

滋賀県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計・監理業務
大津市三大寺１０街区６外
設計期間　平成21年11月5日～平成21年12月28日

平成21年11月4日 （株）施設工学研究所
代表取締役　吉住　則明
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,942,500 － － 一般競争入札後不落随契



兵庫県Ⅰ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計監理業務
姫路市書写２－１３外２４宿舎
設計期間　平成21年11月5日～平成21年12月28日

平成21年11月4日 （株）施設工学研究所
代表取締役　吉住　則明
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,415,000 － － 一般競争入札後不落随契

兵庫県Ⅱ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事設計監理業務
神戸市北区鈴蘭台東町６－２外２３宿舎
設計期間　平成21年11月5日～平成21年12月28日

平成21年11月4日 （株）施設工学研究所
代表取締役　吉住　則明
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,268,000 － － 一般競争入札後不落随契

岩手県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計監理業務
盛岡市厨川４外３７宿舎
設計期間　平成21年11月5日～平成21年12月28日

平成21年11月4日 （有）アイ設計
取締役　石田　起徳
大館市新町１９

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 3,255,000 － － 一般競争入札後不落随契

香川県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事設計監理業務
坂出市川津町３７７３外１２宿舎
設計期間　平成21年11月5日～平成21年12月28日

平成21年11月4日 （株）黒木建築設計事務所
代表取締役　黒木　徳明
高松市塩上町３－３－３

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 1,365,000 － － 一般競争入札後不落随契

神奈川県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他
工事設計監理業務
横浜市保土ヶ谷区常盤台５３－１外１８宿舎
設計期間　平成21年11月5日～平成21年12月28日

平成21年11月4日 （株）アルク綜合設計
代表取締役　舘野　三郎
新宿区西新宿４－２－１８

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 3,045,000 － － 一般競争入札後不落随契

雇用促進住宅浦賀宿舎５号棟取壊し工事
横須賀市浦上台４－２
工期　平成21年11月25日～平成22年2月25日

平成21年11月24日 芳賀建設工業（株）
代表取締役　芳賀　善捷
相模原市下溝６０６－２１

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

19,131,000 19,110,000 99.9% － 一般競争入札後不落随契

本部事務所冷水積算熱量計取替工事
工期　平成22年1月9日～平成22年1月31日

平成21年12月18日 新日石不動産（株）
代表取締役　塩澤　陽一郎
横浜市中区桜木町一丁目１番
地８

当該工事は賃貸借契約書に基づき、当該業者が請け負うこととされてお
り、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又は目的が競争に適さ
ないもの）に該当するため。

3,087,000 2,824,500 91.5% －

岡山県Ⅱ地区雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修そ
の他工事
玉野市槌ヶ原２０７２－１１外３２宿舎
工期　平成22年1月8日～平成22年3月8日

平成22年1月7日 六興電気（株）岡山営業所
所長　東出　博美
岡山市北区下石井２－８－６

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

53,707,500 53,550,000 99.7% － 一般競争入札後不落随契

佐賀県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事
鳥栖市宿町８０７－２外１２宿舎
工期　平成22年1月20日～平成22年3月15日

平成22年1月19日 重松電機工業（株）
代表取締役　重松　彰
武雄市武雄町大字昭和６－４

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

40,467,000 39,900,000 98.6% － 一般競争入札後不落随契

習志野台職員宿舎ガス管取替工事
船橋市習志野台４－１０－９
工期　平成22年1月30日～平成22年3月29日

平成22年1月29日 京葉瓦斯（株）
センター所長　剱持　淳一
市川市市川南２－８－８

都市ガスは法令等の定めにより、許可を受けた事業者以外は供給するこ
とができず、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又は目的が競
争に適さないもの）に該当するため。

3,188,000 3,188,000 100.0% －

千葉県雇用促進住宅テレビ共同受信設備改修その他工
事
千葉市若葉区愛生町１２０　外２２箇所
工期　平成22年2月13日～平成22年3月31日

平成22年2月12日 日本アンテナ（株）
代表取締役　瀧澤　豊
荒川区西尾久７－４９－８

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

95,119,500 94,500,000 99.3% － 一般競争入札後不落随契


